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Zápisnica z prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva v roku 2023 /ďalej len 

„OZ“/, konaného 28.02.2023 o 18:30 hod. v budove Spoločenského domu 

v Jablonci 

Prítomní:  - poslanci OZ – podľa prezenčnej listiny 

- Starosta obce Slavomír Pocisk 

- Zapisovateľka  Mgr. Jana Jašurková 

- Občania obce – podľa prezenčnej listiny 

Program:  

1. Otvorenie  zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
2. Kontrola plnenia uznesení od posledného zasadnutia. 
3. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2022. 
4. Schválenie vlastníckeho práva k stavbe Verejného vodovodu a Splaškovej kanalizácie IBV JUH.  
5. Rozšírenie kapacít v Materskej škole – schválená dotácia 
6. Zmeny rozpočtu. 
7. Rôzne. 
8. Záver. 

 

K bodu 1. programu: 

Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Prvé riadne zasadnutie OZ v roku 2023 otvoril o 18:37 hod. starosta Slavomír Pocisk, privítal 

prítomných poslancov OZ, pracovníčky obecného úradu, hlavnú kontrolórku a prítomných občanov.  

Starosta skonštatoval, že na OZ sú prítomní siedmi poslanci a obecné zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné.  

Návrh programu zasadnutia OZ bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie OZ 

24.02.2023 mailom. Program bol zverejnený na webe obce, úradnej tabuli obce a na úradnej tabuli 

slovensko.sk /CUET/, starosta prečítal navrhovaný program.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh programu schválili. 

Uznesenie č. 1/1/2023: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  s c h v a ľ u j e  program zasadnutia OZ 

28.02.2023 podľa zverejneného návrhu. 

Za zapisovateľku navrhol starosta  Mgr. Janu Jašurkovú, za overovateľov zápisnice starosta navrhol p. 

Milana Krasňanského a Mareka Dzíbelu. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 2/1/2023: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  s c h v a ľ u j e  zapisovateľa Mgr. Janu 

Jašurkovú a overovateľov zápisnice Milana Krasňanského a Mareka Dzíbelu. 

K bodu 2. programu: 
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Kontrola plnenia uznesení. 

Na predchádzajúcom siedmom riadnom zasadnutí v roku 2022 boli prijaté uznesenia: 61/7/2022 - 

78/7/2022– zoznam uznesení z posledného zasadnutia v roku 2022 máte na stole. Uznesenia sú 

splnené. Starosta obce dal hlasovať za plnenie uznesení.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 3/1/2023: Obecné zastupiteľstvo  v Jablonci berie na vedomie plnenie uznesení. 

K bodu 3. programu: 

Správa o kontrolnej činnosti HK obce Ing. Alenky Gergelovej za rok 2022. 
 
Správa o kontrolnej činnosti bola na obec doručená 1.2.2023 a bola preposlaná mailom poslancom 

Správu predložila Ing. Alenka Gergelová ako Hlavná kontrolórka obce Jablonec. Starosta odovzdal slovo 

Ing. Alenke Gergelovej, ktorá doplnila, že táto správa je len výpočet urobených kontrol za 

predchádzajúci rok a ona ako kontrolórka je povinná túto správu podať do 60 dní po ukončení 

kontrolovaného obdobia. Poslanci nemali žiadne otázky, preto dal starosta hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 4/1/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec berie na vedomie správu o kontrolnej 

činnosti  hlavnej kontrolórky obce Ing. Aleny Gergelovej za rok 2022. 

K bodu 4. programu: 

Schválenie vlastníckeho práva k stavbe Verejného vodovodu a Splaškovej kanalizácie IBV JUH.  

Starosta informoval prítomných, že v časti Jablonca - IBV JUH - stavebník p. Gabriela Čechovičová 

vybudovala kanalizáciu a vodovod. Táto vodná stavba je skolaudovaná a musí prejsť do majetku obce, 

aby následne obec tento majetok odovzdala TAVOSu a.s. Celý proces musí administratívne prejsť cez 

obec, nakoľko nie je možné, aby právnická osoba ako stavebník, prípadne fyzická osoba - stavebník, 

priamo odovzdávala dielo vodárenskej spoločnosti. Ak teda príde k schváleniu predmetného majetku 

do vlastníctva obce, následne bude obec postupovať v odovzdaní vybudovaného diela Trnavskej 

vodárenskej spoločnosti v zmysle platných predpisov. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 5/1/2023:  Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec  s c h v a ľ u j e  nadobudnutie 

vlastníckeho práva k stavbe Verejného vodovodu a Splaškovej kanalizácie, umiestnené a vybudované 

na pozemkoch registra „C“ KN s parcelným č. 886/45 a 886/46, k.ú. Jablonec, a to v rozsahu, ako sú 

povolené do užívania na základe Rozhodnutia Okresného úradu Pezinok, vydané 2.augusta 2022 pod 

sp. značkou: OU-PK-OSZP-2022/000983-005, a to formou daru.  
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K bodu 5. programu: 

Rozšírenie kapacít v Materskej škole – schválená dotácia.  

Starosta informoval, že vzhľadom na stále pribúdajúci stav detí, ktoré navštevujú a budú navštevovať 

Materskú školu, obec Jablonec pristúpila k podaniu žiadosti o nenávratný finančný príspevok na 

rozšírenie kapacít Materskej školy. V prvom kole sme dotáciu nezískali napriek tomu, že sme splnili 

všetky stanovené podmienky. Dôvodom neschválenia bol nedostatočný objem finančných 

prostriedkov určených na tento typ dotácie. Po doplnení prostriedkov obec podala žiadosť znova a bolo 

jej vyhovené. Celková suma nenávratného finančného príspevku je maximálne 768.825,26 EUR, 

(slovom: sedemstošesťdesiatosemtisíc osemstodvadsaťpäť eur dvadsaťšesť centov), pričom celkové 

oprávnené výdavky projektu boli schválené vo výške 809.289,75€ (slovom: osemstodeväťtisíc 

dvestoosemdesiatdeväť eur sedemdesiatpäť centov).  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

Uznesenie č. 6/1/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec  berie na vedomie  schválenú dotáciu na 

rozšírenie kapacít Materskej školy v Jablonci. 

K bodu 6 programu: 

Zmeny rozpočtu 

Starosta odovzdal slovo ekonómke obce Mgr. Miriam Májekovej, ktorá upresnila poslancom zmeny 

rozpočtu. Zmeny sa týkali účelovo viazaných prostriedkov, zmena sa diala na strane príjmu a výdaju. 

Tieto zmeny berie zastupiteľstvo na vedomie. Zmena, ktorú schvaľuje zastupiteľstvo, sa týkala 

plánovaných splátok R.J.R. Stav, s.r.o., ktoré sa splácať nebudú, ale budú presunuté na splátku úveru, 

ktorým sa dlh voči R.J.R. Stav, s.r.o. vyplatil. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 7/1/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec  

a) berie na vedomie zmenu rozpočtu č. 1 a č. 2 podľa prílohy, 

b) schvaľuje zmenu rozpočtu č. 3 podľa prílohy 

c) berie na vedomie zmenu rozpočtu č. 11 a č. 12 z roku 2022 podľa prílohy.  

K bodu 7 programu: 

Rôzne 

Starosta vyzval prítomných, ak by mal niekto nejaké návrhy na zlepšenie života v obci, aby ich 

predniesol.  

Otázka – p. Krchnák – počul som, že potraviny na dolnom konci sa budú zatvárať, ako to bude 

s potravinami v centre obce, kedy sa otvoria, prípadne, či obec neuvažovala zobrať do prevádzky tieto 

potraviny, nakoľko starší ľudia nebudú mať kam chodiť do potravín.   
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Starosta informoval, že je mu známe, že spomínané potraviny, ktoré v obci prevádzkuje Andrej 

Novosedlík sa majú zatvoriť. Tiež disponujeme informáciou, že novovybudované potraviny p,. 

Novosledlík nevie otvoriť, nevie zohnať personál. Navrhol aj prevádzkovanie obci, ale žiaľ obec si takúto 

prevádzku potravín nemôže dovoliť vzhľadom na celkovú finančnú zaťaženosť obce.  

Otázka p. Dzíbela – na Materskú školu je vydané stavebné povolenie? Starosta odpovedal, že na MŠ – 

dostavbu je vydané stavebné povolenie. 

Otázka p. Dzíbelová –či sa neuvažuje o spustení knižnice. Starosta odpovedal, že knižnica je 

momentálne zatvorená, stav je alarmujúci, už viackrát sme sa pokúšali o získanie dotácie na prerábku, 

zatiaľ nám nebola schválená. 

Starosta dal hlasovať.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

Uznesenie č. 8/1/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec berie na vedomie návrhy a pripomienky 

občanov. 

K bodu 8 programu:  

Záver 

Starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť na obecnom zastupiteľstve, poprial všetkým pekný 

večer.  

Rokovanie bolo ukončené o 19:10 hod. 

Hlasovanie za uznesenia z 1. riadneho zasadnutia OZ zo dňa 28.februára 2023. 

 

Čísla uznesení: 

    

 

Poslanci OZ: 1 2 3 4 5 6 7 8 

Delinčák Vladislav A A A A A A A A 

Dzíbela Marek A A A A A A A A 

Horváth Matej A A A A A A A A 

Krasňanský Milan A A A A A A A A 

Mackurová Helena A A A A A A A A 

Meszároš Ján A A A A A A A A 

Poruban Richard A A A A A A A A 
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Vysvetlivky:  hlasovanie "ZA" "A"  

 hlasovanie "PROTI" "N"  

 zdržal sa hlasovania "Z"  

 neprítomný ospravedlnený "O"  

 neprítomný neospravedlnený "Y"  
 

Prílohy zápisnice:  - prezenčná listina  poslancov OZ a hostí 

- Prezenčná listina prítomných občanov 

- Materiály k bodom 1, 2, 3, 4, 5, 6.  

 

Zapisovateľ:    Mgr. Jana Jašurková  .................................................. 

 

Overovatelia:  Milan Krasňanský  .................................................. 

 

   Marek Dzíbela   .................................................. 

 

Starosta obce:  Slavomír Pocisk   .................................................. 

 

 


